農業資材審議会飼料分科会飼料安全部会

飼料添加物効果安全性小委員会（第２回） 議事概要

１ 日 時

令和２年７月 31日（金）14：00～17：30

２ 場 所

農林水産省 本館地下１階 消費・安全局第４・５会議室（web会議（非公開））

３ 出席委員（敬称略、五十音順）

小川久美子、川島知之、北嶋聡（座長）、後藤理恵、豊水正昭、中島千絵、平山和

宏、堀正敏、堀江正一、安井学

４ 会議の概要

（１）新規飼料添加物の指定

  ① 2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニンイソプロピルエステル

    指摘事項に対する回答を確認した上で、2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニンイ

ソプロピルエステルの効果安全性に関する調査審議は終了することとされた。

（確認後、飼料添加物規格小委員会において規格設定の調査審議を実施。）

  ② L-イソロイシン

    指摘事項に対する回答を確認した上で、L-イソロイシンの効果安全性に関する調

査審議は終了することとされた。

（確認後、飼料添加物規格小委員会において規格設定の調査審議を実施。）

（２）飼料添加物の対象飼料拡大

    25-ヒドロキシコレカルシフェロール

指摘事項に対する回答を確認した上で、効果安全性に関する調査審議は終了する

こととされた。

（確認後、当該飼料添加物について、対象飼料を牛、豚及び鶏用飼料に拡大することが

適当であるとの答申を実施。）